
４．事　業　所

    　年次

　　　区分

1,616

25

2

177

121

4

2

36

534

20

33

156

90

78

28

289

21

　　2．経営組織・従業者規模別事業所数及び従業者数

区分

　年次 事業所数 従業者数 事業所数
従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

1,616 13,682 1,524 3,742 206 3,287 80 5,106 － 91

1,527 12,803 1,454 3,545 183 2,879 78 5,070 3 73

　　（注：従業者数総数には，派遣・下請従業者のみの事業所分を含む。）

1,209

19

従業者１０～２９人 従業者３０人以上

117 2,593

2

派遣・
下請従
業者の
み事業
所数

資料：政策課（各年10月1日現在，事業所･企業統計調査）

総数

8

811 165

資料：政策課（各年10月1日現在，事業所･企業統計調査）

事
業
所
数

従
業
者
数

1,547

1,309

平成13年

平成18年

　業 種

民営事業所 国、地方公共団体

従業者数

計 男 女

1,139 1,084

5,750

25 957

6,037 1,527 12,803

55

電気･ガス･熱供給･水道業

総 数

農 林 漁 業

不 動 産 業

鉱 業

建 設 業

製 造 業

飲 食 店 ， 宿 泊 業

医 療 ， 福 祉

教 育 ， 学 習 支 援 業

情 報 通 信 業

運 輸 業

卸 売 ・ 小 売 業

金 融 ・ 保 険 業

複 合 サ ー ビ ス 事 業

サービス業（他に分類されないもの）

公　務（他に分類されないもの）

従業者数

8

221

1,230

4

64

1,475

平 成　１８　年平 成　１３　年

事業所数

890 67

事業所数
女計 男

7,645 7,05313,682

16

6 2 15 4 11

35

94

62

478 2,292 1,062 1,230

86

30 542 480

2 90

161 976

82

1,384

136

20 35 63 40 23

125 26 200 64

470

1,043 104 1,730 451 1,279

556 150 731 261

423

105 24 250 171 79

449 72 825 402

486

115 16 468 382 86

561 283 1,036 550

1,238

1,190

事業
所数

12,135

11,494

従業者数

801

計

1,309 1,088

2,505 1,275

従業者１～９人

509 445

2,725

4

59

51 31

1,250

245

　　1．産業別事業所数及び従業者数

889 440

184

1,387 344

22 18

10

523 408

351 246

1,183 622
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（万円） （万円） （万円）

69 2,556 6,340,770 70 2,511 6,498,036 63 2,475 6,259,180

31 1,646 3,499,712 33 1,685 3,682,252 32 1,731 3,753,409

7 294 1,332,839 5 260 1,267,576 5 261 1,398,822

－ － － 1 4 　　　　　　　  x － － －

4 32 13,777 3 26 12,704 3 28 12,164

－ －  － － －  － 1 5 　　　　　　　  x　

1 9 　　　　　　　  x　 1 8 　　　　　　　  x 1 10 　　　　　　　  x　

1 5 　　　　　　　  x　 2 9 　　　　　　　  x 1 4 　　　　　　　  x　

－ － － － －  － － －  －

－ － － － －  － － －  －

2 20 　　　　　　　  x　 2 17 　　　　　　　  x 1 16 　　　　　　　  x　

1 8 　　　　　　　  x　 1 7 　　　　　　　  x 1 7 　　　　　　　  x　

7 75 105,839 7 71 73,336 5 55 66,875

－ － － － － － － － －

1 90 　　　　　　　  x　 1 92 　　　　　　　  x 1 93 　　　　　　　  x　

5 51 89,119 5 53 91,784 5 46 90,591

－ － － － － － － － －

－ － － 4 126 73,389 1 5 　　　　　　　  x　

－ － － － － － － － －

2 142 　　　　　　　  x　 － － － 1 74 　　　　　　　  x　

－ － － － － － － － －

1 73 　　　　　　　  x　 1 59 　　　　　　　  x 1 50 　　　　　　　  x　

4 102 277,718 4 94 370,272 4 90 289,351

－ － － － － － － － －

資料：政策課（各年12月31日現在，工業統計調査）
　　（注1：事業所は，従業者4人以上が対象である。）

　　　　　　年 次
平 成　１９　年 平 成　２1　年

　　3．工業の推移（製造業）　

出
荷
額
等　業 種 

区分 事
業
所
数

従
業
者
数

出
荷
額
等

事
業
所
数

従
業
者
数

プラスチック

総 数

食 料

飲 料

繊 維

木 材

家 具

紙

印 刷

化 学

電 気

は ん 用

生 産

業 務

非 鉄

ゴ ム

窯 業

鉄 鋼

石 油

そ の 他

　　（注2：出荷額等の総数と内訳の合計は，公表を差し控えたもの（ｘの表示）があるため，必ずしも一致しない。）

平 成　２０　年

事
業
所
数

従
業
者
数

出
荷
額
等

情 報

電 子

輸 送

金 属
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